2023年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役社長               塚田 正之

（コード：２４１８ 東証プライム）

問合せ先 財務経理部長               山崎 誠広

（ＴＥＬ：03-5464-0081）

（URL  https://www.tsukada-global.holdings）

 営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）において、

下記のとおり営業外収益及び特別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

   当第２四半期連結累計期間において、急激な為替相場の変動に伴い為替差益 789百万円を営業外

収益に計上いたしました。これは主に、当社及び連結子会社が保有する外貨建て金銭債権債務等の

評価替えにより発生したものであります。

２．特別利益（受取補償金）の内容

   当第２四半期連結累計期間において、一部の連結子会社が運営する店舗の立ち退きに伴う受取補

償金 700百万円が発生したことによるものであります。

３．業績に与える影響

   業績に与える影響につきましては、本日公表の「2023年 12月期 第２四半期決算短信［日本基

準］（連結）」をご参照ください。

以上